[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Зуйского сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 02  декабря 2024 года
	Пгт. Зуя
	№ 710

«О назначении должностного лица, ответственного за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территории) и организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить должностным лицом, ответственным за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территории) и организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации - Заместителя главы администрации Р.Л. Меджитова
2. Утвердить функциональные обязанности должностного лица, его права и ответственность в Учреждении (приложение 1).
3.Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на странице Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым официального портала Правительства Республики Крым (https://zuyskoe.rk.gov.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Зуйского сельского совета –
Глава администрации Зуйского сельского поселения		         А.В.Домницкий

[bookmark: _GoBack]

	Приложение 1
к постановлению администрации
Зуйского сельского поселения
от 02.12.2024 года  № 710

Функциональные обязанности лица, ответственного за антитеррористическую безопасность.

I. Общие положения.
1.Настоящая инструкция устанавливает права и обязанности лица, ответственного за антитеррористическую безопасность.
2.Лицо, ответственное за антитеррористическую безопасность подчиняется непосредственно Главе поселения.
3.Лицо ответственное за антитеррористическую безопасность должно знать:
- требования Конституции РФ, закон РФ, указы и распоряжения Президента РФ;
-постановления и распоряжения Правительства РФ;
-иные нормативные правовые документы, нормы и требования по вопросам организации обеспечения антитеррористической безопасности объекта культуры;
-требования по обеспечению технической укреплённости и антитеррористической защиты объекта;
-порядок взаимодействия с органами ФСБ, МВД, МЧС, другими службами экстренного реагирования в штатном режиме и в условиях чрезвычайной ситуации при угрозе совершения или совершении террористического акта.
2.В своей деятельности лицо, ответственное за антитеррористическую безопасность руководствуется:
-Конституцией РФ;
-Законом РФ «Об образовании»;
-Указами и распоряжениями Президента РФ;
-Административным, уголовным, трудовым законодательством;
-Правилами и нормами охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты;
-Уставом и локальными правовыми актами учреждения;

II. Функциональные обязанности
На лицо, ответственное за антитеррористическую безопасность учреждения возлагаются следующие обязанности:
1.Организация работы по обеспечению антитеррористической защиты.
2.Подготовка планов мероприятий, проектов нормативно-правовых  актов по вопросам антитеррористической защиты, а так же подготовка отчётной документации по данному вопросу.
3.Разработка инструкций по действиям администрации, персонала учреждения при угрозе или совершении диверсионно – террористического акта.
4.Организация и обеспечение пропускного режима на территорию и здания учреждения культуры.
5.Внесение предложений Главе поселения по совершенствованию системы антитеррористической безопасности учреждения, в том числе технической укреплённости объекта.
6.Координация деятельности учреждения при угрозе или совершении диверсионно – террористического акта.
7.Взаимодействие с территориальными подразделениями органов внутренних дел, федеральной службы безопасности, гражданской обороны, муниципальным органом управления образованием, общественными формированиями, другими органами и организациями, находящимися на территории муниципального образования, по вопросу обеспечения антитеррористической защиты учреждения культуры.
8.Размещение наглядной агитации по антитеррористической защите учреждения, справочной документации по способам и средствам экстренной связи с отделом ФСБ, ОМВД

image1.png